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§ 135 Sättet att välja biskop 
LISA TEGBY: 

Herr ordförande! Under de femton år som har gått sedan kyrkan skildes från staten 
har Svenska kyrkan utsett 25 biskopar. Processerna kring de biskopsvalen har sett 
väldigt olika ut. Vi har redan som en fri kyrka en stor erfarenhet av biskopsval. 
Biskopsvalen ska ha sin största tyngd i stiften som är biskopens pastorala område. 
Det är vi som motionärer helt överens med utskottet om. Vi tackar för en positiv 
utskottsbehandling av vår motion 2015:85. Vi vill också peka på i den här motionen 
biskoparnas viktiga gemensamma uppgift i biskopsmötet. Där behövs för kyrkan 
som helhet bredd och mångfald i kompetens och erfarenhet.  

Vi vill genom den här motionen få belyst hur processen kring biskopsvalen har 
varit under de här femton åren och hur den kan utvecklas utifrån de olika kraven 
som ställs på en biskop. Det handlar om frågan om vad som behövs för biskoparnas 
tjänst i stiften. Fungerar de nuvarande biskopsvalsprocesserna på bästa sätt för det 
här? Det handlar också om kyrkans gemensamma behov. Finns det andra sätt än de 
sätt vi nu använder för att säkerställa en bred kompetens i biskopsmötet?  

Vi har i den här motionen begärt en utredning. Vi säger inte vad den utredningen 
ska komma fram till, men vi önskar att man vänder och vrider på saker för att sedan 
komma fram till hur vi ska gå vidare. Med den femtonåriga erfarenhet vi nu har tror 
jag tillsammans med mina medmotionärer att det är dags att titta över de här frågorna.  

Vi begärde en utredning och utskottet har föreslagit en översyn. Jag tackar för 
det mottagandet i utskottet och kan ansluta mig till utskottets förslag om att se över 
biskopsvalen. Sedan får vi se om vi utifrån det får gå vidare senare. 

BISKOP EVA BRUNNE: 

Herr ordförande! Jag anslutet mig till min medmotionär men jag vill ändå också 
understryka några saker. Dels vill jag understryka att det fungerar utmärkt väl i 
biskopskollegiet nu men många olika kompetenser, med bredd i erfarenheter osv. 
men det kanske är en tillfällighet eftersom varje stift väljer sin biskop helt själv-
ständigt. En sak som inte fungerar och som inte har fungerat på länge är att andelen 
kvinnor bland biskoparna är väldigt låg, nämligen 20 procent. Det kan inte vara så i 
längden att det är två eller möjligen tre stift som ser till att det finns ett genus-
perspektiv också när det gäller biskopar. Det finns många prästvigda kvinnor i vår 
kyrka men biskopar enbart i tre stift och det har aldrig varit fler heller, Härnösands 
stift, Lunds stift och Stockholms stift. Den detaljen som är en stor sak skulle möjligen 
kunna förändras om man utreder och ser igenom.  

Jag instämmer i Lisa Tegbys bifall till utskottet och en utredning. 

BISKOP ESBJÖRN HAGBERG: 

Herr ordförande! För andra gången idag har jag anledning att stå här och säga att 
Organisationsutskottet har gjort ett gott arbete och kommit till en god slutsats. 
Motionärerna har pekat på frågor som är viktiga att aktualisera på olika sätt. Det är 
också viktigt eftersom det finns tre biskopar som motionärer här, att det också finns 
någon som ställer sig upp och säger att jag skulle inte ha kunnat skriva under den här 
motionen.  

Jag tror nämligen att det är av största vikt att det är i stiften som arbetet sker med 
att utse stiftets biskop och att stiftet känner att det är stiftet som till sist har det stora 
och viktiga avgörandet. Jag har samma önskan som har getts uttryck för att det i 
framtiden blir en större bredd vad gäller kön i biskopsmötet men också det som 
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också sker idag nämligen att det finns en stor bredd vad gäller kompetensen.  
Jag ansluter mig till utskottets ställningstagande. 

MAJ-LIS AASA: 

Herr ordförande! Då säger jag tack från utskottet. Ni har alla läst vad vi har skrivit, 
och jag tror att det står klart vad alla tycker. Biskopsfrågan är en fråga för stiften, 
men det finns en konsekvens av hur den här processen sker. Då vill vi att från 
principen att stiften utser sin biskop att kyrkostyrelsen genomför en översyn av 
processen kring nomineringen och val av biskopar. 

Beslut i ärendet återfinns i kyrkomötets protokoll, § 171. 


